RESOLUÇÃO N9 .12 9 - DE 09 DE SETEMBRO DE 19 8 2

EMENTA: Aprova o Termo da Convênio firmado

entre a Superintendencxa do Desenvol

vimento da Amazônia (SUDAM) e a Uni

versidade Federal do Para (UFPA).

0 REITOR DA UNIVERSIDADE FEDER^.L DO PARÁ, no

uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Gc

ra l , e em cumprimento à decisão do Egrégio Conselho Superior de Ad

ministração, em sessão realizada  no dia 09 de setembro de 19 82, prc

mulga a seguinte

R E S O L U Ç Ã O :

Art. 19 — Fica aprovado o Termo de Convênio firmado entre a Supe

rintendência do Desenvolvimento da Amazônia (SUDAM) e a

Universidade Federal do Pará (U FPA), com vista  a aplica

ção da importância de CR$ 3 . 5 0 0 . 0 0 0 , 0 0  (três mdlhôes e

quinhentos mil cruzeiros)., na execução do Curso Interna

cional de Mestrado em Planejamento e Desenvolvimento, a

cargo do Nucleo de Altos Estudos Am.azônicos (NAEA) , tudo

de conformidade com o que consta dos autos do Processo

n? 0 7 . 8 0 5 / 8 2 .

A rt . 2? — Esta Resolução entra em vigor a partir  da data de sua

aprovação.

Reitoria  da Universidade Federal do Pará, em

09 de setembro de 19 82.

\--
\

• /'

Prof. Dr. DANIEL QUEIMA COELHO DE SOUZA

Reitor

Presidente

do Conselho Superior de Administração

SERVIÇO PÜBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA

CONSELHO SUPERIOR DE ADMINISTRAÇÃO

/ a f .